
, ' 1 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

CONTROL 

REF. : Aprueba Convenio Pro rama 
Vida Sana Intervención en factores de iesgo 
De enfermedades no transmisibles. 

DECRETO EXENTO N º 273 

ERCILLA, 06 DE FEBRERO DEL 2015.-

VISTOS y teniendo presente: 

1.- Resolución N º 15.700 de 2012, de Contraloría General de la 

1 2.- Convenio PROGRAMA VIDA SANA: INTERVENCION EN ACTORES DE 
RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES, suscr o con Servicio 
Salud Araucanía Norte y la Municipalidad de Ercilla, de fech 15 de Enero 

1 

del 2015. 

3.- La Ley N º 19.378, "Estatuto de Atención Primaria de Salud Mu 

4.- Resolución Exenta Nº 223 de fecha 29 de Enero del 2015, , de Servicio 
Salud Araucanía Norte que aprueba Convenio antes menciona o. 

5.- El texto refundido de la Ley N º 18.695, Orgánica Co stitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Convenio PROGRAMA VIDA SANA: INTER ENCION EN 
FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES NO T NSMISIBLES, 
suscrito con Servicio Salud Araucanía Norte y la Municipalidad de Ercilla, de 
fecha 15 de Enero del 2015. 

\ ¡2.- Los recursos trasferidos serán administrados a 
Municipal de Ercilla. 

1 

b.-

VM/FAP/mfv.­
ISTRIBUCION : 
~ Unidad de Control 

·i ~ Depto. De salud Finanzas 
~ Ley N º 20.285 
~ Alcaldía 
~ Archivo Secretaría 


